
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 26/2025 ze dne 23.04.2025 

Parkování 

Vyřizoval: Odbor komunálních služeb 

TEXT ŽÁDOSTI A ODPOVĚDI 
 
Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné obdržel dne 
23.04.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, týkající se parkování na betonovém nástupišti bývalé autobusové 
zastávky na ulici Borovského v Karviné-Ráji, umístěném na pozemku parcelní číslo 501/292 v 
katastrálním území Ráj, ke které Vám sdělujeme následující:  
 
Úvodem nám dovolte vyjádřit poděkování za Vaši žádost a za Vaše zapojení do každodenního 
dění v našem statutárním městě Karviné. Vaše aktivní účast a zájem o veřejný prostor jsou pro 
nás velmi cenné. Rovněž tyto aktivní kroky nám pomáhají identifikovat oblasti, které vyžadují 
naši pozornost a zlepšení.  
 
Nyní již níže poskytnutí informace k Vašemu dotazu.  
Na místní komunikaci IV. třídy – „chodníku“ není obecně parkování povoleno, a to podle § 53 
odstavce 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, řidič nesmí zastavit 
a stát na chodníku, pokud to není výslovně povoleno dopravní značkou. V tomto případě se 
jedná o chodník, který slouží k bezpečnému přístupu k přechodu pro chodce a současně by 
parkující vozidla bránila v rozhledových poměrech při výjezdu od zásobovacích ramp potravin 
Hruška. Na Magistrátu města Karviné existuje odborná pracovní skupina, která řeší statickou 
dopravu ve všech částech města. Převážně se specializují vyhledáváním vhodných ploch, na 
kterých by se mohlo vybudovat parkoviště. Bohužel se často setkáváme s nesouhlasy místních 
obyvatel, kteří nechtějí mít parkoviště v blízkosti obytných domů. Přesto se snažíme hledat 
kompromisní řešení, která budou přínosná pro všechny. 
 
 
 


